MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga – Bloco 06
Telefone: (86) 3237-1410 – E-mail: prpg@ufpi.edu.br

 64049-550 – Teresina–PI

EDITAL Nº 02/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO

PÚBLICA- BIÊNIO 2021/2023

 A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria dos

Programas Stricto Sensu, torna público o resultado final do processo seletivo para o Programa de Pós-

Graduação em Gestão Pública, em nível de Mestrado Profissional, biênio 2021-2023, Edital n° 02/2021.

Quadro 1 – Ampla Concorrência IFPA – Linha Instituições e Políticas Públicas

N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO

01 58236 Ampla Concorrência do IFPA 8,6 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

02 58321 Ampla Concorrência do IFPA 7,2 Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)

03 58323 Ampla Concorrência do IFPA 6,5 Aprovado(a) e Classificado(a) (3º)

04 58338 Ampla Concorrência do IFPA 6,3 Aprovado(a) e Classificado(a) (4º)

05 58304 Ampla Concorrência do IFPA 5,9 Aprovado(a) e Classificado(a) (5º)

Quadro 2 – Ampla Concorrência IFPA – Linha Organizações e Desenvolvimento Regional
N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO

01 58311 Ampla Concorrência do IFPA 7,2 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

02 58269 Ampla Concorrência do IFPA 6,4 Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)

03 58326 Ampla Concorrência do IFPA 6,0* Aprovado(a) e Classificado(a) (3º)

04 58314 Ampla Concorrência do IFPA 6,0** Aprovado(a) e Classificado(a) (4º)

05 58329 Ampla Concorrência do IFPA 6,0 Aprovado(a) e Classificado(a) (5º)

06 58337 Ampla Concorrência do IFPA 5,7 Aprovado(a) e não Classificado(a)
* Critério de desempate: 8.2, item “d”, do Edital 02/2021.

** Critério de desempate: 8.2, item “a”, do Edital 02/2021.

Quadro 3 – Autodeclarado do IFPA – Linha Instituições e Políticas Públicas

N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO

01 58327 Autodeclarado do IFPA 6,3 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

02 58340 Autodeclarado do IFPA 5,6 Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)

Quadro 4 – Autodeclarado do IFPA – Linha Organizações e Desenvolvimento Regional

N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO

01 58332 Autodeclarado do IFPA 7,5 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

02 58256 Autodeclarado do IFPA 6,0 Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)

Quadro 5 – Pessoa com deficiência do IFPA – Linha Organizações e Desenvolvimento Regional

N° INSC. Categoria* Nota Final RESULTADO

01 58333 Pessoa com deficiência do IFPA 7,0 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

*01 vaga remanejada para ampla concorrência na linha de pesquisa em Inst. e Pol. Públicas.

                                                           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga – Bloco 06
Telefone: (86) 3237-1410 – E-mail: prpg@ufpi.edu.br

 64049-550 – Teresina–PI

Quadro 6 – PCI da UFPI – Linha Instituições e Políticas Públicas

N° INSC. Categoria* Nota Final RESULTADO

01 58328 PCI da UFPI 5,9 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

*01vaga não foi preenchida para a linha de Inst. e Pol. Públicas

Quadro 7 – PCI da UFPI – Linha Organizações e Desenvolvimento Regional

N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO

01 58339 PCI da UFPI 6,2* Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

02 58254 PCI da UFPI 6,2 Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)

* Critério de desempate: 8.2, item “a”, do Edital 02/2021.

Teresina, 30 de novembro de 2021.

Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araujo

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduaçã

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento

Coordenador dos Programas Stricto Sensu – PRPG/UFPI